postos de atendimento de passaportes, de acordo com as especificações da Organização de Aviação Civil Internacional – OACI,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, que serão prestados nas condições estabelecidas no
Projeto Básico e seus anexos, para até 2.515.000 (dois milhões quinhentos e quinze mil) unidades de passaporte, no valor total de
R$ 266.573.300,00 (duzentos e sessenta e seis milhões, quinhentos e setenta e três mil e trezentos reais), prorrogando a vigência
contratual por mais 12 (doze) meses, ou seja, pelo período de 22 de setembro de 2023 a 21 de setembro de 2024, nos termos do
inciso II do artigo 57 da Lei 8666/1993.

 

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNIDADE QUANTIDADE ANUAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

[...]

2.1 As  despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da
União, para o exercício de 2023 na classificação abaixo:

Gestão/Unidade:0001/200334

Fonte: 1019000000

PTRES: 172373

Elemento de Despesa: 339039

PI: PF99900PS23

Nota de Empenho: 2023NE205 no valor de R$ 186.843.225,95 (cento e oitenta e seis milhões, oitocentos e quarenta e três mil
duzentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos).

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – REAJUSTE

3.1 Fica ressalvado o direito da Contratada ao reajustamento de preços, nos termos da Cláusula Sexta do Contrato n° 40/2022-
CGAD/DLOG/PF, bem como da Cláusula Vigésima Terceira do Projeto Básico SEI nº 25059955.

[...]

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, em virtude da inexecução parcial do Contrato nº 6.169.00/2019, referente ao
Edital n° 16/2019-6ª/SR (SRP), no valor total de aplicação da penalidade de multa no valor
de R$ 549.672,37 (quinhentos e quarenta e nove mil, seiscentos e setenta e dois reais e
trinta e sete centavos), conforme cláusula 10.2 do contrato n° 6.169.00/2019), à empresa
Queiroz Pimentel Serviços Ltda, inscrita sob o CNPJ n° 02.335.428/0001-10, conforme
Resolução Regional nº 623/2023 do Processo nº 59560.000525/2022-66 - Comitê de Gestão

[...]

SANTA FÉ DO ARAGUAIA - TO. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação
do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a) Prefeitura Municipal de Santa Fé do Araguaia do
Tocantins, pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$
378.892,76 (trezentos e setenta e oito mil, oitocentos e noventa e dois reais e setenta e seis
centavos) a) 1 (um) Retroescavadeira, 301.269-3. DATA DA ASSINATURA: 01/09/2023 Cesar
Félix Fragoso- Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVASF.

9ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - GOIÂNIA/GO
SECRETARIA REGIONAL DE LICITAÇÕES

[...]

Execução dos serviços de apoio à fiscalização e
supervisão técnica de empreendimentos no estado de Goiás, área de atuação da 9ª SR,
que foi considerada vencedora a empresa: SANTIAGO ENGENHARIA LTDA, CNPJ
32.207.976/0001-26, para o item 01, pelo valor global de R$ 1.238.887,38 (um milhão,
duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos),
conforme documentos de realização do RDC Eletrônico, disponíveis nos sítios:
www.gov.br/compras e www.codevasf.gov.br.

ABELARDO VAZ FILHO
Superintendente Regional

(SIDEC - 21/09/2023) 195017-11201-2023NE400015

11ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - MACAPÁ/AP